ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
о внесении изменений и дополнений в
 КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР ОТ 01.04.2022 г.
Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения

«Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»

на 2022 – 2025 годы
Принято на общем собрании трудового коллектива 08 апреля 2022г., протокол № 2.

Дополнительное соглашение вступает в силу с 15 апреля 2022 г.
	От работодателя:

И.о.директора  МАОУ
 «Викуловская СОШ №1»
_____________ С.Я. Кайкова
«08» апреля 2022 г.
М.П.

	От работников:

Председатель первичной                    профсоюзной организации

МАОУ «Викуловская СОШ №1»

___________  А.А. Покатова
«08» апреля 2022 г.

Соглашение № 1

о внесении изменений и дополнений

в коллективный договор от 01.04.2022 г.

Село Викулово

          «08» апреля 2022 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1» в лице И.о. директора Кайковой Светланы Яковлевны, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и работники образовательного учреждения, в лице их представителя Покатовой Анны Аркадьевны – председателя первичной профсоюзной организации, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Внести следующие изменения в коллективный договор от 01.04.2022 г. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1» на 2022-2025 годы:
1.1. Изложить пункт 9.1. коллективного договора в следующей редакции:

     «9.1. Обеспечить право работников на здоровые и безопасные условия труда, внедрение современных средств безопасности труда, предупреждающих производственный травматизм и возникновение профессиональных заболеваний работников».
1.2. Изложить пункт 9.8. коллективного договора в следующей редакции:
«9.8. Разработать и утвердить правила и инструкции по охране труда для работников с учетом мнения профкома в порядке, установленном статьей 372 ТК РФ для принятия локальных нормативных актов».
2. Контроль за выполнением коллективного договора осуществляется сторонами, их представителями, соответствующими органами по труду.
3. Настоящее дополнительное соглашение подлежит направлению работодателем в семидневный срок с момента подписания на уведомительную регистрацию в соответствующий орган по труду.
4. Действие вышеуказанных изменений и дополнений коллективного договора от 01.04.2022 распространяется с момента их подписания на всех работников Работодателя.

5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и является неотъемлемой частью коллективного договора от 01.04.2022 г. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1» на 2022 - 2025 годы.
3